
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От

Об утверждении муниципального задания 
для Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Сузунская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание для Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Сузунского района «Сузунская средняя 
общеобразовательная школа № 1» (далее -  муниципальное задание) согласно 
приложению.

2. Определить ответственным за исполнение муниципального задания 
директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Сузунская средняя общеобразовательная школа № 1» 
Кулигина А.В.

3. Признать утратившими силу постановление администрации 
Сузунского района № 45 от 10.02.2021 «Об утверждении муниципального 
задания для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Сузунская средняя общеобразовательная школа № 1».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Г лава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от /&. / /  А& Л / № 4 У З

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального учреждения 
Сузунский район Новосибирской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сузунского района 
«Сузунская средняя общеобразовательная школа №1»

Коды

Форма по 
ОКУД

0506001

Дата

Виды деятельности муниципального учреждения Сузунского района Новосибирской области 
Образование общее по

сводному
реестру 85.1

Образование начальное общее По ОКВЭД 85.12

Образование основное общее По ОКВЭД 85.13

Образование среднее общее По ОКВЭД 85.14

Виды деятельности муниципального учреждения Сузунского района Новосибирской области 
Дополнительное образование

по
сводному
реестру

85.4

Реализация дополнительных общеобразовательных профамм, дополнительное образование детей и 
взрослых 11о ОКВЭД 85.41

Вид муниципального учреждения 
Общеобразовательная организация



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1.

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (34.787.0)

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2)

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому) 

перечню

БА81

Уникальный номер  
р еестровой записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание  
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризую щ ий  

условия  
(ф орм ы ) оказания  

государственной  усл уги

Показатель качества 
муниципальной  

услуги

Значение показателя качества  

м униципальной  

усл уги

Д опусти м
ые

(возм ож н

ые)
отклонени

я

от
установле

нных
показателе

й

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1 -й год 

плановою  
периода)

2024год 
(2-й год 

планового 
периода)

В 
про И 
ент 
ах

в
абсол
ютны

X
показ 

ai елях

Категория
потребителей

Виды 
образовательны 

х программ

Место
обучения

Форма
образования

наименование
показателя

Наименован
не

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

8010120.99 0 
БФ81АЦ60001

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями

Не указано Не указано Очная Доля 
потребителей, 

у до вл етворе иных 
качеством 

оказания услуги

процент 744 100 100 100 10 10



здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля 
обучающихся, 

освоивших 
образовательную 

программу 
начального 

общего 
образования в 
полном объеме

процент 744 100 100 100 10 10

8010120 99.0 
БА81АА00001

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
Не указано Очная

-

Доля 
потребителей, 

удовлетворенных 
качеством 

оказания услуги

процент 744 100 100 100 10 10

Доля 
обучающихся, 

освоивших 
образовательную 

программу 
начального 

общего 
образования в 
полном объеме

процент 744 100 100 100 10 10

8010120.99.0. 
Б A 81А Ц 84001

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Не указано

проходящие 
обучение по 
состоянию  
здоровья на 

дому

Очная -

Доля 
потребителей, 

удовлетворенных 
качеством 

оказания услуги

процент 744 100 100 100 10 10

Доля 
обучающихся, 

освоивших 
образовательную 

профамму 
начального 

общего 
образования в 

полном объеме

процент 744 100 100 100 10 10



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

1

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
харакгеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленных

показателей
наименова

ние
показател
я

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2022
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2023
год

(1-й
год

планов
ого

период
а)

2024г 
од 

(2-й год 
планов 

ого 
период 

а)

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023
год

(1-й
год

планов
ого

период
а)

2024 
год 

(2-й год 
планов 

ого 
период

а)

В
процен

тах
в

абсолю
тных

показате
лях

Категория
потребителей

Виды
образовате

льных
программ

Место
обучения

Форма
образовапи

я

(наименова
ние
показателя

L _

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8010120.99.0. 
БФ81А Ц 60001

обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

Не указано Не указано Очная Не указано
Число 

обучаю щи 
хся

человек 792 302 300 300 бесплатн
о

бесплат
но

бесплат
но 10

8010120.99 0. 
БА81АА00001

обучающиеся с 
01раниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптирован
ная

образовател
ьная

программа

Не указано
Очная

Не указано
Число

обучающи
хся

человек 792 14 9 9

8010120.99.0. 
БА81АЦ84001

обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

Не указано

проходя щи 
е обучение 

по
состоянию 
здоровья 
на дому

Очная Не указано
Число

обучающи
хся

человек 792 1 1 1 бесплатно бесплат
но

бесплат
но 10



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной 
услуги

- Конституция РФ ст.43
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015 «Порядок организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»,
- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»»,
- Правила противопожарного режима в Российской Федерации (утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. 
№390),
- Письмо Минфина РФ от 27.08.2004 № 09-02-15 «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ в области образования»,
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательну ю деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172- 14 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования 
детей»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;



- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2018г№ 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района «Сузунская средняя общеобразовательная школа №1» 
(МБОУ «Сузунская СОШ №1») от 04.02.2020 №30
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района от 15.07.2020г. № 206.

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
информации

1. Размещение информации на сайте 
образовательного учреждения

В соответствии с действующим законодательством: Федеральный закон № 293- 
ФЗ от 08.11.2010, Закон РФ от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской 
Федерации от 10 июля 2013 г. № 582

По мере обновления 
информации, не реже 1 раза в 
месяц

2. Предоставление сведений на 
родительских собраниях

Информация о программах, режиме работы, текущей и итоговой успеваемости 
обучающихся

не реже чем один раз в квартал

3. Публичный доклад учреждения В соответствии с утвержденной структурой 1 раз в год
4. Информационные стенды в 
учреждении

□ режим работы учреждения;
□ календарный учебный график;
□ расписание уроков, кружков, секций;
□ копии учредительных документов (лицензия, свидетельство о 
государственной аккредитации, выписка из Устава);
□ информация о формах обучения;
□ контактная информация учреждения;
□ контактная информация вышестоящих организаций;
□ перечень дополнительных услуг, перечень платных услуг;
□ правила приема в учреждение;
□ информация о режиме работы библиотеки, медицинского кабинета, 
столовой;
□ информация о педагогическом коллективе учреждения;
□ информация антикоррупционной направленности
□ телефоны «Горячих линий» 

приемные часы администрации учреждения.

По мере обновления 
информации, не реже 1 раза в 
полугодие



РАЗДЕЛ 2

Уникальный 
номер 

. п ^ - по базовому
1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных оощеобразовательных (отраслевому)

программ основного общего образования (35.791.0) перечню
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие обьем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2)

БА96

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 

условия 
(формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

Допустимые
(возмож

ные)
отклоне

ния
от

установленн
ых

показателей
наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022 год 
(очередной 
финансов 
ый год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024год 
(2-й год 

планового 
периода)

В
проце
нтах

в
абсолю 
т ных 

показат 
еляхКатегория

потребителей

Виды
образовательных

программ

Место
обучения

Форма
образования

наименование
показателя наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021110.99.0. 
БА96АЧ08001

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями

не указано не указано
Очная

-

Доля 
потребителей, 

удовлетворенных 
качеством 

оказания услуги

процент 744 100 100 100 10 10



здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля 
обучающихся, 

освоивших 
образовательную 

программу 
начального 

общего 
образования в 
полном объеме

процент 744 100 100 100 10 10

8021110.99.0.
БА96АА00001

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа Не указано Очное -

Доля 
потребителей, 

удовлетворенных 
качеством 

оказания услуги

процент 744 100 100 100 10 10

Доля 
обучающихся, 

освоивших 
образовательную 

программу 
начального 

общего 
образования в 
полном объеме

процент 744 100 100 100 10 10

8021110.99.0 Б 
А96АА25001

адаптированная
образовательная

программа

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

проходящие 
обучение по 
состоянию  

здоровья на 
дому

Очное -

Доля 
потребителей, 

удовлетворенных 
качеством 

оказания услуги

процент 744 100 100 100 10 10

Доля 
обучающихся, 

освоивших 
образовательную 

программу 
начального 

общего 
образования в 

полном объеме

процент 744 100 100 100 10 10



3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный

номер
реестровой

записи

эказатель, характеризую щ ий содерж ание  
м униципальной услуги

Показатель, 
характеризую щ ий  
условия (формы ) 

оказания 

м униципальной  
услуги

Показатель объем а  
муниципальной услуги

Значение показателя  
объема  

муниципальной  
услуги

С р едн егодовой  
разм ер платы (цена, 

тариф)

Д оп усти м ы е
(возм ож н ы е)

отклонения

от
установленны х

показателей
наименован

ие
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

период
а)

2024г
од
(2-й
год

плано
вого

период
а)

2022
год

(очеред 
но ой 

финанс 
овый 
год)

2023
год

(1-й
год

плано
вого

период
а)

2024го
Д

(2-й
год

плано
вого

период
а)

В
процент

ах

в абсолют
ных
показате
лях

Категория
потребителей

Виды 
образовательны 

х программ

Место
обучения

Форма
образовани

я

наименован
ие
показателя

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021110.99.0.
БА96АЧ08001

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

не указано
не указано

Очная
Не указано

Число
обучающих

ся

челове
к 792 342 312 322 беспла

тно
беспла

тно
беспла

тно 10 0

8021110 99.0. 
БА96АА00001

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
Не

указано Очное Не указано
Число

обучающих
ся

челове
к 792 18 15 14 беспла

тно
беспла

тно
беспла

тно 10 0

8021110 99 О Б 
А96АА25001

адаптированная 
образовательна 

я программа

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

ироходящ
ие

обучение
по

состоянию  
здоровья 
на дому

Очное Не указано
Число

обучающих
ся

челове
к 792 1 0 0

беспла
тно

беспла
тно

беспла
тно 10 0



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Конституция РФ ст.43
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015 «Порядок организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования»,
- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»»,
- Правила противопожарного режима в Российской Федерации (утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. 
№390),
- Письмо Минфина РФ от 27.08.2004 № 09-02-15 «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ в области образования»,
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 
организации»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172- 14 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного 
образования детей»;



- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2018г № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района «Сузунская средняя общеобразовательная школа №1» 
(МБОУ «Сузунская СОШ №1») от 04.02.2020 №30;
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района ог 15.07.2020г. № 206.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
информации

1. Размещение информации на сайте 
образовательного учреждения

В соответствии с действующим законодательством: Федеральный закон № 293- 
ФЗ от 08.11.2010, Закон РФ от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации 
от 10 июля 2013 г. № 582

По мере обновления 
информации, не реже 1 раза в 
месяц

2. Предоставление сведений на 
родительских собраниях

Информация о программах, режиме работы, текущей и итоговой успеваемости 
обучающихся

не реже чем один раз в квартал

3. Публичный доклад учреждения В соответствии с утвержденной структурой 1 раз в год
4. Информационные стенды в 
учреждении

□ режим работы учреждения;
□ календарный учебный график;
□ расписание уроков, кружков, секций;
□ копии учредительных документов (лицензия, свидетельство о 
государственной аккредитации, выписка из Устава);
□ информация о формах обучения;
□ контактная информация учреждения;
□ контактная информация вышестоящих организаций;
□ перечень дополнительных услуг, перечень платных услуг;
□ правила приема в учреждение;
□ информация о режиме работы библиотеки, медицинского кабинета, 
столовой;
□ информация о педагогическом коллективе учреждения;
□ информация антикоррупционной направленности
□ телефоны «Горячих линий» 

приемные часы администрации учреждения.

По мере обновления 
информации, не реже 1 раза в 
полугодие



РАЗДЕЛ 3
Уникальный

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных номер 
программ среднего общего образования (36.794.0) по базовому

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица (отраслевому)
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги перечню
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2)

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленных

показателей

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022 год 
(очередной

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024год 
(2-й год 

планового 
периода)

В
процен

тах

в
абсолю  
т ных 

показат 
е ляхКатегория потребителей

Виды
образователь

ных
программ

Место
обучения

Форма
образования

наименование
показателя

наименова
ние

код финансов 
ый год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021120.99.0. 
ББ11АЧ08001

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Не указано Не указано
Очная

Доля 
потребителей, 

удовлетворенных 
качеством 

оказания услуги

процент 744 100 100 100 10 10

Доля 
обучающихся, 

освоивших 
образо вател ь ну ю 

программу 
начального 

общего 
образования в 
полном объеме

процент 744 100 100 100 10 10

8021110.99.0.
БА96АЧ33001

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями

Не указано

проходящие 
обучение по 
состоянию  

здоровья на 
дому

Очная

Доля 
потребителей, 

удовлетворенных 
качеством 

оказания услуги

процент 744 100 100 100 10 10



здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Доля 
обучающихся, 

освоивших 
образовательную 

программу 
начального 

общего 
образования в 

полном объеме

процент 744 100 100 100 10 10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
_________________________________ ___________________ ________________ _______________ _______________ I

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установлен ны

X

показателей

наимен
ование
показат
еля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022
год

(очере
днои

финан
совый

год)

2023го 
Д

(1-й год 
планово 
го
периода
)

2024го
Д

(2-й год 
планово 

го 
периода 

)

2022го 
Д

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2023го 
д

(1-й год 
планово 
го
период
а)

2024г
од

(2-й
год
плано
ВО Г'О

перио
да)

в
проце
нтах

в
абсолю
тных
показат
елях

Категория
потребителей

Виды
образователь

ных
программ

Место
обучения

Форма
образования

наименование
показателя

наимен
ование

код

1 2 'N 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021120.99.0. 
ББ11АЧ08001

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Не указано Не указано
Очная

Не указано
Число

обучаю
щихся

челове
к 792 37 45 40 беспла

тно
бесплат

но
беспл
атно 10 5

8021110 99.0. 
БА96АЧ33001

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Не указано

проходящие 
обучение по 
состоянию  
здоровья на 

дому

Очная Не указано
Число

обучаю
щихся

челове
к 792 0 1 0 беспла

гно
бесплат

но
беспл
атно 10 5



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Конституция РФ ст.43
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015 «Порядок организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования»,
- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»»,
- Правила противопожарного режима в Российской Федерации (утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.04.2012г. №390),
- Письмо Минфина РФ от 27.08.2004 № 09-02-15 «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ в области образования»,
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 
организации»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172- 14 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного 
образования детей»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;



- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2018г № 196 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района «Сузунская средняя общеобразовательная школа 
№1» (МБОУ «Сузунская СОШ №1») от 04.02.2020 №30
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района от 15.07.2020г. № 206.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
информации

1. Размещение информации на сайте 
образовательного учреждения

В соответствии с действующим законодательством: Федеральный закон № 293- 
ФЗ от 08.11.2010, Закон РФ от 29.12.2012 № 273 ~ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации 
от 10 июля 2013 г. № 582

По мере обновления 
информации, не реже 1 раза в 
месяц

2. Предоставление сведений на 
родительских собраниях

Информация о программах, режиме работы, текущей и итоговой успеваемости 
обучающихся

не реже чем один раз в квартал

3. Публичный доклад учреждения В соответствии с утвержденной структурой 1 раз в год
4. Информационные стенды в 
учреждении

□ режим работы учреждения;
□ календарный учебный график;
□ расписание уроков, кружков, секций;
□ копии учредительных документов (лицензия, свидетельство о 

государственной аккредитации, выписка из Устава);
□ информация о формах обучения;
□ контактная информация учреждения;
□ контактная информация вышестоящих организаций;
□ перечень дополнительных услуг, перечень платных услуг;
□ правила приема в учреждение;
□ информация о режиме работы библиотеки, медицинского кабинета, 

столовой;
□ информация о педагогическом коллективе учреждения;
□ информация антикоррупционной направленности
□ телефоны «Горячих линий»
□ приемные часы администрации учреждения.

По мере обновления 
информации, не реже 1 раза в 
полугодие



РАЗДЕЛ 4.

Уникальный
1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих номер 

программ (11 .Г42,0) по базовому
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица (отраслевому)
3. Показатели, характеризующие обьем и (или) качество муниципальной услуги перечню
3.1.Показатели, характеризующие качества муниципальной услуги 2)

ББ52

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

Категория
потребите

лей

Виды
образователь

ных
Место обучения

Форма
образова

ния

Платность
услуги

наименован
ие

показателя

единица
измерения

2022 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

i i j k i h o b o i

о
периода)

в
процента

X

в
абсолютн

ых
показателя

программ наименован
ие

код 
по ОКЕИ

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8042000.99.0.
ББ52АЕ76000 Физическ 

ие лица

Дополнитель
ные

общеразвива
ющис

программы

художественная
Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающи 

хся, 
осваивающ 

их
программу 
в полном 
объёме

процент 744 100 100 100 5



2.Сохране
ние

контингент
а

обучающи
хся

процент 744 100 100 100 5

З.Доля
потребител

ей
(обучающи

хся,
родителей)

удовлетвор
енных

качеством
предоставл

енной
услуги

процент 744 100 100 100 5

8042000.99.0.ББ52АЕ 
04000 Физическ 

ие лица

Дополнитель
ные

общеразвива
ющие

программы

техническая
Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающи 

хся, 
осваивают 

их
программу 
в полном 
объёме

процент 744 100 100 100 5

2.Сохранен 
ие

контингент
а

обучающи
хся

процент 744 100 100 100 5

З.Доля
потребител

ей
(обучающи

хся,
родителей)

удовлетвор

процент 744 100 100 100 5



енных
качеством
предоставл

енной
услуги

8042000.99.0.ББ52АЕ 
52000

Физическ 
ие лица

Дополнитель
ные

общеразвива
ющие

программы

физкультурно
спортивная Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающи 

хся, 
осваивающ 

их
программу 
в полном 
объёме

процент 744 100 100 100 5

2.Сохранен 
ие

контингент
а

обучающи
хся

процент 744 100 100 100 5

З.Доля
потребител

ей
(обучающи

хся,
родителей)

удовлетвор
енных

качеством
предоставл

енной
услуги

процент 744 100 100 100 5

8042000.99.0.ББ52 АЖ 
24000

Физическ 
ие лица

Дополнитель
ные

общеразвива
ющие

программы

социально
педагогическая Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающи 

хся, 
осваивающ 

их
программу 
в полном 
объёме

процент 744 100 100 100 5



2.Сохранен 
ие

контингент 
а . 

обучающи 
хся

процент 744 100 100 100 5

З.Доля
потребител

ей
(обучающи

хся,
родителей)

удовлетвор
енных

качеством
предоставл

енной
услуги

процент 744 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги, в пределах которых 
мун. задание считается 

выполненным

Категория
потребителе

й

Виды 
образовательн 
ых профамм

Место
обучения

Форма
образова

ния

Платность
услуги

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных
показателянаименов 

а ние
код 

по ОКЕ 
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 16 17



8042000.99.0.
ББ52АЕ76000

Физически 
е лица

Дополнительн
ые
общеразвиваю
щие
программы

Художеств
енная

Очная Бесплатная
Количеств

о
человеко
часов

Человек
о-час

539 1728 1728 1728 5

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Физически 
е лица

Дополнительн
ые
общеразвиваю
щие
программы

Техническая

Очная Бесплатная Количеств
о
человеко
часов

Человек
о-час

539 7296 7296 7296 5

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физически 
е лица

Дополнительн
ые
общеразвиваю
щие
программы

Физкультур
не
спортивная

Очная Бесплатная Количеств
о
человеко
часов

Человек
о-час

539 2352 2352 2352 5

8042000.99.0.
ББ52АЖ2400
0

Физически 
е лица

Дополнительн
ые
общеразвиваю
щие
программы

Социально-
педагогичес
кая

Очная Бесплатная Количеств
о
человеко
часов

Человек
о-час

539 4680 4680 4680 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция РФ ст.43
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;



- Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015 «Порядок организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования»,
- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»»,
- Правила противопожарного режима в Российской Федерации (утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.04.2012г. №390),
Письмо Минфина РФ от 27.08.2004 № 09-02-15 «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ в области образования»,
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайге 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 
организации»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172- 14 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного 
образования детей»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2018г № 196 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района «Сузунская средняя общеобразовательная школа 

№1» (МБОУ «Сузунская СОШ №1») от 04.02.2020 №30
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района от 15.07.2020г. № 206.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления
информации



1 2 3
1. Размещение информации на сайте 
образовательного учреждения

В соответствии с действующим законодательством: Федеральный закон № 29Э-ФЗ 
от 08.11.2010, Закон РФ от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 
г. № 582

По мере обновления 
информации, не реже 1 раза в 
месяц

2. Предоставление сведений на 
родительских собраниях

Информация о программах, режиме работы, текущей и итоговой успеваемости 
обучающихся

не реже чем один раз в квартал

3. Публичный доклад учреждения В соответствии с утвержденной структурой 1 раз в год

4. Информационные стенды в 
учреждении

□ режим работы учреждения;
□ календарный учебный график;
□ расписание уроков, кружков, секций;
□ копии учредительных документов (лицензия, свидетельство о государственной 

аккредитации, выписка из Устава);
□ информация о формах обучения;
□ контактная информация учреждения;
□ контактная информация вышестоящих организаций;
□ перечень дополнительных услуг, перечень платных услуг;
□ правила приема в учреждение;
□ информация о режиме работы библиотеки, медицинского кабинета, столовой;
□ информация о педагогическом коллективе учреждения;
□ информация антикоррупционной направленности
□ телефоны «Горячих линий»
□ приемные часы администрации учреждения.

По мере обновления 
информации, не реже 1 раза в 
полугодие



ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах3*

РАЗДЕЛ 1

/.

2.
3.

Наименование муниципальной услуги Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, творческой деятельности, Физкультурно-спортивной деятельности 
Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому) 

перечню

3.1 .Показатели, характеризующие качество работы 4)

ББ52

Уникальный номер  
реестровой записи

Показатель, характеризую щ ий содер ж ан и е  

работы  

(по справочникам)

П оказатель, 
характеризую щ ий условия  

(ф орм ы ) выполнения работы  
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества  
работы

Н аименование
показателя

единица измерения  
по ОКЕИ

2 0 2 2 год  
(очер едн ой  

ф инансовы й  

год)

2023  год  
(1-й  год  

планового  
периода)

2 0 2 4 г о д  
(2 -й  го д  

планового  
п ериода)

(наим енование
показа-теля)

наименование

показа-теля)

(наим енование

показа-теля)

(наименование

показа-теля)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
800000Ф .99.1 ББ89АА00001 С узу  некий  

район
В систем е  

общ его  
образования

Бесплатная Отсутствие
обоснованных
жалоб

процент 642 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным, (процентов) - 5%

3.2.Показатели, характеризующие обьем работы

Уникальный номер Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема муниципальной Значение показателя объема Допустимые
реестровой записи содержание муниципальной работы характеризующий работы муниципальной работы (возможные)

условия (формы) отклонения от
выполнения установленных

муниципальной работы показателей объема



работы, в пределах 
которых мун. задание 

считается 
выполненным

Вид
мероприятий

Место
проведения

Содержание 
ycjiyi и/работы

f (аименование 
сферы

11ла 1 нос 1 1-
работы

Наименование
показателя

Единица измерения 2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолю! ных 

величинах
11аименованне Код 

по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 16 17
800000Ф.99.1.ББ89АА00001 Сузунский

район
В системе
общего
образования

Бесплатно Количество
мероприятий

Единиц 642 30 30 30 5

Количество
участников
мероприятий

человек 792 671 671 671 5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным, (процентов) -  5%

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
- ликвидация, реорганизация муниципального учреждения;
-исключение муниципальной услуги (работы) из Общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг;
- невыполнение учреждением установленных в муниципальном задании условий выполнения муниципального задания;
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания (в том числе условия и порядок 

внесения изменений в муниципальное задание; финансовые санкции (штрафы, изъятия, иные меры воздействия за нарушения условий 
выполнения муниципального задания):

2.1. В муниципальное задание могут быть внесены изменения. Порядок и условия внесения изменений в муниципальное задание 
устанавливается Постановлением администрацией Сузунского района от 15.07.2020г. № 206. «Об утверждении Положения о порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения 
муниципальными учреждениями Сузунского района».

В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учётом внесенных 
изменений), ранее утвержденное муниципальное задание утрачивает силу.



При невыполнении показателей, характеризующих объём и (или) качество муниципальной услуги (работы) и предусмотренных 
муниципальным заданием, сумма субсидии сокращается, и последующие перечисления субсидии осуществляются с учётом произведённого 
сокращения. Размер сокращения должен быть пропорционален невыполнению показателей, характеризующих объём и (или) качество 
муниципальной услуги (работы) и предусмотренных муниципальным заданием, либо нормативным затратам на оказание услуги (выполнение 
работы). В этом случае вносятся соответствующие изменения в муниципальном задании.

2.2. Муниципальное задание должно быть размещено на официальном сайте bus.gov.ru в течение 5 рабочих дней, следующих за днём его 
утверждения, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в сети Интернет и 
ведения указанного сайта».
3. Исключение услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ).
4. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

№п/п Формы контроля Периодичность контроля Орган исполнительной власти 
Сузунского района, осуществляющий 

контроль за выполнением 
муниципального задания

1. Плановые, внеплановые проверки В соответствии с планом-графиком 
проведения выездных проверок, но не реже 
чем 1 раз в год

Администрация Сузунского района

2. Анализ представляемых отчетов 
(материалов) о выполнении 
муниципального задания

Ежеквартально Администрация Сузунского района

3. Размещение информации на сайте в сети 
Интернет

Регулярно Администрация Сузунского района

5. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
5.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: отчёты о выполнении муниципального задания 
предоставляются ежеквартально по форме, прилагаемой к Постановлению администрацией Сузунского района от 15.07.2020г. № 206. «Об 
утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 
финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района».
5.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания -  
за 1 квартал;
за полугодие; 
за 9 месяцев;



годовой отчёт.
5.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: в случае уменьшения или увеличения значений показателей 
объёма и качества выполнения муниципальной услуги (работы), предоставляется пояснительная записка, содержащая анализ причин их 
отклонения.
6. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: не установлены.


